

ხელშეკრულება
სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ №02.09.10/30/010

ქ. თბილისი

23 იანვარი 2020 წელი

1. ხელშეკრულების მხარეები

ერთის მხრივ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის გლდანის რაიონის გამგეობა (შემდგომში – შემსყიდველი), წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის (გამგებელი) ბექა მიქაუტაძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „არბა“ („შემდგომში მიმწოდებელი“), წარმოდგენილი დირექტორის გიორგი მანჭაშვილის სახით, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად და მათი გათვალისწინებით, შეთანხმდნენ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების პირობებზე და სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების დადების თაობაზე.

2. ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტი, შესყიდვის საშუალება,

ხელშეკრულების ღირებულება, ხელშეკრულების ძალაში შესვლა და მოქმედების ვადა

- 2.1 ხელშეკრულების (შესყიდვის) ობიექტია- ქ. თბილისში, გლდანის რაიონში, გლდანის 1-ლი მ/რ კორპ. #14-21 მიმდებარე ტერიტორიაზე საზოგადოებრივი სკვერის მოწყობის სამუშაოები, განსაზღვრული მიმწოდებლის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვაში, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს მის განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე.
- 2.3 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე განცხადების ნომერი NAT190024421;
- 2.4 ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს: 241 110.55 (ორასორმოცდაერთი ათას ასათი ლარი და 55 თეთრი) ლარს, ყველა გადასახადის ჩათვლით.
- 2.5 კლასიფიკატორის კოდი - 45112710 - გამწვანებული ტერიტორიების მოწყობის სამუშაოები, 45112720 - სპორტული მოედნებისა და დასასვენებელი ტერიტორიების მოწყობის სამუშაოები.
- 2.6 ხელშეკრულება ძალაში შედის გაფორმებისთანავე და ძალაშია 2022 წლის 31 აგვისტოს ჩათვლით.

3. სამუშაოს შესრულების პირობები, ვადა და ადგილი

- 3.1 მიწოდების ვადა: ხელშეკრულების გაფორმებიდან 160 კალენდარული დღე, 2020 წლის 1 ივლისის ჩათვლით (ექსპერტიზის მომსახურების ვადის ჩათვლით), ეტაპობრივად (არაუმეტეს 4 ეტაპისა), შესასრულებელი სამუშაოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.
- 3.2 მიწოდების ადგილი – ქ. თბილისში, გლდანის 1-ლი მ/რ კორპ. #14-21 მიმდებარე ტერიტორია.
- 3.3 მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების კალენდარული გეგმა-გრაფიკი უნდა წარმოადგინოს და შემსყიდველთან შეთანხმდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 5(ხუთი) კალენდარული დღის ვადაში.
- 3.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს სამუშაოების შესრულების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 5(ხუთი) კალენდარულ დღის ვადაში.
- 3.5 სამუშაოები შესრულებული უნდა იქნას საპროექტო დოკუმენტაციის შესაბამისად. სამუშაოების შესრულებისას გამოსაყენებელი მასალები და პროდუქცია, უნდა იყოს მაღალი ხარისხის და უნდა აკმაყოფილებდეს ხელშეკრულების დანართებით და ესკიზებით მოთხოვნილ პარამეტრებს.
- 3.6 თუ კი სამუშაოების უსაფრთხო წარმოებისთვის საჭიროა შესაბამის სამსახურებთან შეთანხმებული, უსაფრთხოების სქემით სამუშაოების წარმოება, მიმწოდებელი ვალდებულია სრულად დაიცვას შეთანხმებული სქემით განსაზღვრული პერიმეტრი შესაბამისი მარეგულირებელი ნიშნებით;
- 3.7 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების წარმოებისას დაიცვას უსაფრთხოების ნორმები და საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს პერსონალი ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით.
- 3.8 მიმწოდებელი ვალდებულია მცენარეების დარგვიდან ერთი წლის განმავლობაში უზრუნველყოს მცენარეების 100%-იანი გახარება (საგარანტიო პერიოდში გამხმარი მცენარეები მიმწოდებელმა უნდა ჩაანაცვლოს ახლით).
- 3.9 მიმწოდებლის მიერ, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისას წარმოდგენილი უნდა იქნას დარგული ნერგების საშემსრულებლო ნახაზები და მცენარეების იდენტიფიკაციის (მათ შორის პარამეტრების) დამადასტურებელი დოკუმენტაცია, გაცემული დარგობრივი სამეცნიერო კვლევითი დაწესებულების, სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან საქართველოს ეროვნული ბოტანიკური ბაღის მიერ. (აღნიშნული მომსახურებების ანაზღაურებას მიმწოდებელი უზრუნველყოფს საკუთარი ხარჯებით)
- 3.10 მიმწოდებელი ვალდებულია, ფაქტიურად მოწყობილი ელ. ქსელის საშემსრულებლო ნახაზი, დამიწების კონტურის გაზომვისა და უსაფრთხოების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია და მოწყობილი ქსელი შემდგომი ექსპლუატაციის მიზნით გადააბაროს შესაბამის ორგანიზაციას. ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოებზე მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება გადაბარების შემდეგ.
- 3.11 მიმწოდებელმა სამუშაოების დასრულებისას უნდა უზრუნველყოს ფაქტიურად მოსაწყობი წყალ-კანალიზაციის გაყვანილობის ქსელის ტექნიკური პირობის შეთანხმება შპს „ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი“-

თან და წარმოდგენა შემსყიდველთან; მანვე უნდა უზრუნველყოს წყლისა და კანალიზაციის ცენტრალურ მაგისტრალზე დაერთების ხარჯების ანაზღაურება, ხოლო სამუშაოების დასრულებისას საკუთარი ხარჯებით დაფაროს ყველა არსებული დავალიანება;

3.12 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დაწყებამდე საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს არანაკლებ 1 ცალი საინფორმაციო დაფის (100 სმ/150 სმ) განთავსება თვალსაჩინო ადგილას, შემსყიდველის მიერ გადაცემული ესკიზის შესაბამისად.

3.13 სამუშაოების დასრულების შემდეგ მიმწოდებელი ვალდებულია თავისი ძალებით და სახსრებით დაუყოვნებლივ გაათავისუფლოს სამუშაო ადგილი მანქანა-მექანიზმებისაგან, მოწყობილობა-დანადგარებისაგან, მასალებისაგან, და ა. შ.

3.14 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების შესრულებისას წარმოქმნილი ნარჩენები (ინერტული) განთავსოს სპეციალურად საამისოდ გამოყოფილ ადგილზე, თბილისის ტერიტორიაზე განთავსების შემთხვევაში - გლდანის რაიონი, თბილისის შემოვლითი საავტომობილო გზის მე-15 კმ.

4. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი და გარანტია

4.1 შესრულებული სამუშაოების, (მათ შორის დეკორატიული სანათის ნათურების) ხარისხის საგარანტიო ვადად განისაზღვროს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 2 (ორი) წელი.

4.2 სამუშაოების დასრულების შემდეგ საგარანტიო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია უხარისხო ან/და არაჯეროვანი შესრულებით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით, ხოლო მიმწოდებელი ვალდებულია მცენარეების დარგვიდან ერთი წლის განმავლობაში უზრუნველყოს მცენარეების 100%-იანი გაზარება (საგარანტიო პერიოდში გამხმარი მცენარეები მიმწოდებლის მიერ უნდა იქნას ჩანაცვლებული ახლით).

4.3 სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 2,5%, რომლის გადახდა მოხდება შესაბამისი ოდენობის სავალდებულო, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ, საფინანსო წლის დასრულებამდე არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღისა, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების საგარანტიო ვადას.

4.4 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე დაუბრუნდება აღნიშნული საბანკო გარანტია ხარვეზების აღმოფხვრის და საგარანტიო ვადის გასვლის შემდეგ.

4.5 თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს სატენდერო დოკუმენტაციის 1.6.2 პუნქტის მოთხოვნებს მაშინ 1.6.3 პუნქტით განსაზღვრული გარანტია (ხელშეკრულების ღირებულების 2,5%) დაბრუნებას არ ექვემდებარება. თუკი ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიადგა ზარალი აღნიშნული გარანტიით განსაზღვრულ ღირებულებაზე მეტი ოდენობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს შესაბამისი ნარჩენი ღირებულება ან აღმოფხვრას წუნი საკუთარი ხარჯებით.

5. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება)

5.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს ნებისმიერ ეტაპზე ახორციელებს შემსყიდველი.

5.2 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლზე ინსპექტირებას შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებენ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის გლდანის რაიონის გამგეობის თანამშრომლები:

ლევან ნაროუშვილი - პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილე (გამგებლის მოადგილე) ინფრასტრუქტურისა და მშენებლობის მიმართულებით,

კახა გოგატიშვილი - ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი (განყოფილების უფროსი);

მერაბ გავაშელიშვილი - ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი,

იური გუბელიძე - ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების მესამე რანგის მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტი.

შალვა მელაძე - ზედამხედველობისა და რეაგირების განყოფილების პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტი.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი რესურსებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით.

5.4 იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი/ეტაპი ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

6.2 მიმწოდებელმა შემსყიდველს წერილობით უნდა აცნობოს სამუშაოების ან მისი ნაწილის (ეტაპის) დასრულების შესახებ.

6.3 მიმწოდებელმა სამუშაოების დასრულებისას უნდა უზრუნველყოს ფაქტიურად მოსაწყობი წყალ-კანალიზაციის გაყვანილობის ქსელის ტექნიკური პირობის შეთანხმება შპს „ჯორჯიან უოთერ ენდ ფაუერი“-თან და წარმოდგენა შემსყიდველთან; მანვე უნდა უზრუნველყოს წყლისა და კანალიზაციის ცენტრალურ მაგისტრალზე დაერთების ხარჯების ანაზღაურება, ხოლო სამუშაოების დასრულებისას საკუთარი ხარჯებით დაფაროს ყველა არსებული დავალიანება;

6.4 მიმწოდებლის მიერ, მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისას წარმოდგენილი უნდა იქნას დარგული წერგების საშემსრულებლო ნახაზები და მცენარეების იდენტიფიკაციის (მათ შორის პარამეტრების) დამადასტურებელი დოკუმენტაცია, გაცემული დარგობრივი სამეცნიერო კვლევითი დაწესებულების, სსიპ „ლეკი სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ ან საქართველოს ეროვნული ბოტანიკური ბაღის მიერ. (აღნიშნული მიმსახურებების ანაზღაურებას მიმწოდებელი უზრუნველყოფს საკუთარი ხარჯებით)

6.5 მიმწოდებელი ვალდებულია საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე წარმოადგინოს ფაქტიურად მოწყობილი ელ. ქსელის საშემსრულებლო ნახაზი, დამიწების კონტურის გაზომვისა და უსაფრთხოების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია და მოწყობილი ქსელი შემდგომი ექსპლუატაციის მიზნით გადააბაროს შესაბამის ორგანიზაციას. ელექტრო სამონტაჟო სამუშაოებზე მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება გადაბარების შემდეგ.

6.6 მიღება-ჩაბარების აქტის (მთლიანი ან ნაწილობრივ შესრულებულ სამუშაოებზე) გაფორმებისას, შემსრულებელი ვალდებულია წარმოადგინოს: სსიპ „ლეკი სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიურო“-ს ან სხვა აკრედიტირებული პირის მიერ დადასტურებული ფორმა N2 (ნაზარდი ჯამით) და გაცემული დასკვნა შესრულებული სამუშაოებისა და მიწოდებული პროდუქციის ტექნიკურ და საპროექტო დოკუმენტაციასთან შესაბამისობაზე. ასევე ლაბორატორიული დასკვნა შეტანილი ნოყიერი ნიადაგის ნაზავის დანართით მოთხოვნილ პარამეტრებთან შესაბამისობის შესახებ. მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება დადებითი დასკვნის შემთხვევაში.

6.7 იმ შემთხვევაში, როდესაც ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული სამუშაოების მოცულობების ცვლილება არ იწვევს ხელშეკრულების ღირებულების გაზრდას, აღნიშნული სამუშაოების მოცულობები შესაძლებელია შეიცვალოს (დაზუსტდეს), აღმოჩენილი შესასრულებელი სამუშაოების გათვალისწინებით, ხელშეკრულების 5.2 პუნქტით განსაზღვრულ პირ(ებ)თან და საპროექტო ორგანიზაციასთან მიღწეული წინასწარი შეთანხმების საფუძველზე, რაზეც გაფორმდება შესაბამისი წერილობითი შეთანხმება.

6.8 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ წინარე ხელშეკრულებისმე-5 მუხლის 5.2 პუნქტში მითითებული პირები.

6.9 შესყიდვის ობიექტის (მისი ნაწილის, ეტაპის) მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი.

6.10 მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმების პარალელურად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესაბამისი საგადასახადო დოკუმენტაცია (მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად).

7. ანგარიშსწორება და ანგარიშსწორების ვალუტა

7.1 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარში.

7.2 ანგარიშსწორება მოხდება ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის 2020 წლის ადგილობრივი ბიუჯეტის სახსრებით, ეტაპობრივად (არაუმეტეს 4 ეტაპისა), მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის ვადაში.

7.3 იმ შემთხვევაში, თუ ამ ხელშეკრულების მე-15 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინების მიღებიდან 7.2 პუნქტით გათვალისწინებულ ანგარიშსწორებამდე მიმწოდებლის მიერ არ იქნა წარმოდგენილი საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხის გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტი, შემსყიდველი ვალდებულია მიღება-ჩაბარების აქტით განსაზღვრული შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურებისას, ხელშეკრულების პირობების დარღვევის გამო საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა დაუქვითოს მიმწოდებელს, რის შემდეგაც მიმწოდებელს ჩაერიცხება დარჩენილი თანხა.

7.4 წინასწარი ანგარიშსწორება (ავანსი) არ გამოყენება.

8. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

8.1 იმისათვის, რომ თავიდან იქნას აცილებული რისკი, წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე – გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია №M/FR/C/000050/20, გაცემული სს სადაზღვევო კომპანია პრაიმის (ს/კ204540274) მიერ 21.01.2020წ. ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით, თანხით 12 056,00 ლარი, რომლის მოქმედების ვადაა 21.01.2020წ.-დან 12.09.2020წ-ის ჩათვლით.

8.2 მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში, დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

8.3 მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

9. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა

(საჯარიმო სანქციები, ფორმა, ოდენობა, და გადახდის ვადები)

9.1 ფორს-მაჟორული პირობების გარდა, ხელშეკრულების დამდები მხარეების მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის, არაჯეროვნად შესრულების ან/და დაგვიანებით შესრულების შემთხვევაში გამოიყენება საჯარიმო სანქციები.

9.2 კალენდარული გეგმა-გრაფიკის 3(სამი) კალენდარული დღის ვადაში შემსყიდველთან წარმოდგენლობის ან/და შეუთანხმებლობის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ერთჯერადად ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.3 კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოდგენიდან სამუშაოების დაწყების 3(სამი) კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება საჯარიმო სანქცია ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.4 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა (გარდა შესრულების ვადის დარღვევისა) ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.5 ინსპექტირებისას სამუშაოთა წარმოების კალენდარული გეგმა-გრაფიკის ჩამორჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის გადახდა ყოველ ჯერზე ხელშეკრულების ღირებულების 0,02%-ის ოდენობით.

9.6 საბოლოო მიწოდების ვადის დარღვევის ან წერილობით განსაზღვრული ხარვეზის აღმოფხვრის გონივრული ვადის დარღვევის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა ხელშეკრულების ღირებულების 0,02 %-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.7 მიმწოდებლის მიზეზით ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია ჩამოერთმევა სრულად შემსყიდველის სასარგებლოდ.

9.8 საჯარიმო სანქციით დაკისრებული თანხა გადახდილ უნდა იქნას ამ ხელშეკრულების მე-15 მუხლით გათვალისწინებული წესით საჯარიმო სანქციის გამოყენებასთან დაკავშირებით შეტყობინებიდან 10 (ათი)კალენდარული დღის ვადაში.

9.9 ხელშეკრულების 7.2 პუნქტის მოთხოვნის დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველს დაეკისრება პირგასამტეხლო ჩასარიცხი თანხის 0,02 %-ის ოდენობით, ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

9.10 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს ხელშეკრულების მხარეებს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ.

10.2 მიმწოდებელი ვალდებულია შეატყობინოს შემსყიდველს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი, ხოლო შემსყიდველმა აცნობოს მიმწოდებელს ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ მიღებული გადაწყვეტილება და ამოქმედების თარიღი.

10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტისას მხარეს შეუძლია მოითხოვოს ზიანის ანაზღაურება, რომელიც მას მიადგა მეორე მხარის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობით.

10.4 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების ცალმხრივად შეწყვეტის შესახებ, მათ შორის შემდეგ შემთხვევებში:

ა) კალენდარული გეგმა-გრაფიკის წარმოდგენლობის ან/და შემსყიდველთან შეუთხმელობის წერილობითი დავალების მიცემიდან 7 (შვიდი) კალენდარული დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

ბ) მიმწოდებლის მიერ წერილობითი დავალების მიცემიდან სამუშაოების დაწყების 10 კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

გ) მიმწოდებლის მიერ სამუშაოს საბოლოო შესრულების ვადის 15 კალენდარულ დღეზე მეტი ვადით გადაცილების შემთხვევაში.

დ) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;

ე) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში, მათ შორის მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების ნაკისრი ვალდებულების ნებისმიერი ისეთი დარღვევის დროს, რაც შეუძლებელს ხდის ნორმალური სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებას, ან იწვევს შემსყიდველის ინტერესის დაკარგვას სახელშეკრულებო ურთიერთობის გაგრძელებისადმი.

10.6 ამ მუხლის 10.5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

11. ფორს-მაჟორი

11.1 ფორსმაჟორი - სტიქიური მოვლენები, გაფიცვები, საბოტაჟი ან სხვა საწარმოო არეულობა, სამოქალაქო მღელვარება, ომი, ბლოკადა, აჯანყება, მიწისძვრა, მეწყერების ჩამოწოლა, ეპიდემია, წყალდიდობა და სხვა მსგავსი მოვლენები, რომელიც არ ექვემდებარება მხარეთა კონტროლს და რომელთა თავიდან აცილებაც მათ მიერ შეუძლებელია. ფორსმაჟორად არ ითვლება მიმწოდებლის ფინანსური მდგომარეობის გაუარესება, თუ ეს ჩამოთვლილ მოვლენებთან არ არის დაკავშირებული. ამ დროს მხარეებს შორის ხელშეკრულების შესაბამისად გადასახდელ თანხაზე ფორსმაჟორის შემთხვევაში გათვალისწინებული შედავატები არ ვრცელდება.

11.2 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას და მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების შესრულების გარანტიის დაუბრუნებლობას.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

11.4 იმ შემთხვევაში თუ ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო, იცვლება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული რომელიმე პირობა, აღნიშნული ცვლილება უნდა გაფორმდეს მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

12. უსაფრთხოება და გარემოს დაცვა

12.1 მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად.

12.2 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაო ადგილის ფარგლებში გარემოზე ეკოლოგიური ზემოქმედების, მუშაოებით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციის და მტვრის გავლენის მინიმუმამდე დაყვანა.

12.3 მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონების და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

12.4 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები შესრულოს საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი უსაფრთხოების ნორმების დაცვით. აღნიშნულ ნორმათა დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს ყოველ კონკრეტულ დარღვევაზე დაეკისრება შესაბამისი კანონმდებლობით გათვალისწინებული ჯარიმა.

12.5 ჯარიმის გადახდა მიმწოდებელს არ ათავისუფლებს დარღვევის აღმოფხვრისაგან.

13. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

13.1 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე

მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

13.2 სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის წარმოქმნის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ანაზღაურება განხორციელდება სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული დასკვნით განსაზღვრული ახალი პოზიციის ერთეულის ფასის ფარგლებში, ექსპერტიზის დასკვნით დადგენილი ფაქტობრივი დანახარჯების მიხედვით. ექსპერტიზის მომსახურების ღირებულებას ანაზღაურებს მიმწოდებელი

13.3 სამუშაოების წარმოების პროცესში, სამუშაოს ახალი პოზიცი(ებ)ის ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის გლდანის რაიონის გამგეობის ინიცირების შემთხვევაში, ექსპერტიზის მომსახურების ღირებულებას ანაზღაურებს შემსყიდველი, „საჯარო სამართლის იურიდიული პირის - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მომსახურების ტარიფების დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2012 წლის 8 მაისის N171 დადგენილებით განსაზღვრული ტარიფების ფარგლებში.

13.4 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება (მათ შორის მხარეთა შეთანხმებით ხელშეკრულების შეწყვეტა) უნდა გაფორმდეს წერილობით - მხარეთა შეთანხმების სახით და დანართის სახით უნდა დაერთოს ხელშეკრულებას. მხარეთა წერილობითი შეთანხმება ცვლილების თაობაზე, ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14. ღირებულება

14.1 მხარეთა შეთანხმებით დასაშვებია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების შეცვლა.

14.2 ხელშეკრულების ღირებულების პარამეტრების (ერთეულის ფასის) შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილების შედეგად იზრდება ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისთვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით დადგენილი შემთხვევებისა.

14.3 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობის გაზრდა.

14.4 ხელშეკრულების ღირებულების შეცვლა ფორმდება მხარეთა წერილობითი შეთანხმების სახით.

15. ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის

15.1 ნებისმიერი ოფიციალური ურთიერთობა ხელშეკრულების დამდებ მხარეებს შორის უნდა ატარებდეს წერილობით ფორმას. წერილობითი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე ხელშეკრულების შესაბამისად უგზავნის მეორე მხარეს, იგზავნება საფოსტო გზავნილის სახით. ოპერატიული კავშირის დამყარების მიზნით დასაშვებია შეტყობინების მეორე მხარისათვის მიწოდება ტელეფონის, ელექტრონული ფოსტის ან ფაქსის გაგზავნის გზით იმ პირობით, რომ შეტყობინების ორიგინალი შემდგომში წარედგინება მეორე მხარეს უშუალოდ ან ხელშეკრულებაში მითითებულ მისამართზე საფოსტო გზავნილის გაგზავნის მეშვეობით.

15.2 ტელეფონით, ელექტრონული ფოსტით ან/და ფაქსით ურთიერთობისათვის გამოყენებულ იქნება:

ა) მიმწოდებლის შემდეგი რეკვიზიტები: ტელეფონის ნომერი 591 08 09 00 საკონტ. პირი ბ-ნ ლევან ებანოიძე, ელექტრონული ფოსტა: ldarba2016@gmail.com

ბ) შემსყიდველის შემდეგი რეკვიზიტები: ტელეფონის ნომერი 558582285, საკონტ. პირი ბ-ნ კახა გოგატიშვილი, ელექტრონული ფოსტა: k.gogatisvili@tbilisi.gov.ge

15.3 ხელშეკრულებაში მონაწილე ორივე მხარე ვალდებულია, ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში საკონტაქტო პირ(ებ)ის ან ინფორმაციის ცვლილება წერილობითი სახით აცნობოს მეორე მხარეს.

15.4 შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს.

16. სადაო საკითხების გადაწყვეტა

16.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ მათ შორის წარმოქმნილი ნებისმიერი დავა შესაძლებელია გადაწყდეს მხარეთა შეთანხმებით.

16.2 თუ ასეთი მოლაპარაკების დაწყებიდან 30 (ოცდაათი) დღის განმავლობაში შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების თაობაზე შეთანხმებას, ნებისმიერ მხარეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს

16.3 ინტელექტუალურ საკუთრებასთან დაკავშირებული უფლებებით გათვალისწინებული ვალდებულებების დაცვა და ამ უფლებების გამოყენების პროცესში წარმოშობილი დავების მოგვარება ეკისრება მიმწოდებელს

16.4 ზიანის ანაზღაურებასთან დაკავშირებით, გამოიყენება საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის შესაბამისი მუხლები.

16.5 ხელშეკრულება დადებულია საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად და ინტერპრეტირებული იქნება საქართველოს კანონმდებლობის მიხედვით.

17. სხვა პირობები

- 17.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.
- 17.2. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე და ხელმოწერილია/დამოწმებულია ელექტრონულად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.
- 17.3. წინამდებარე ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ან დამატება ძალაშია მხოლოდ მას შემდეგ, რაც იგი წერილობითი ფორმითაა შედგენილი და ხელმოწერილი მხარეთა მიერ.

18. მხარეთა იურიდიული რეკვიზიტები

შემსყიდველი

გლდანის რაიონის გამგეობა

მის: ქ. თბილისი, სარაჯიშვილის ქ. #1ა

ს/კოდი: 209466843

ქ. თბილისი, 'სახელმწიფო ხაზინა'

კოდი TRESGE22

ა/ა GE24NB0330100200165022

ტელ: +995 32 2 381 980

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის

ხელმძღვანელი (გამგებელი) - ბექა მიქაუტაძე



მიმწოდებელი

შპს „არბა“

მის: ქ. თბილისი, რაფიელ ერისთავის ქ. #16, ბ.7

ს/კოდი: 405159698

ს/ს „საქართველოს ბანკი“

ბანკის კოდი: BAGAGE22

ა/ა GE96BG0000000692753100

ტელ. +995577000189

დირექტორი - გიორგი მანჩხაშვილი



გლდანის 1 მ/რ კორპ 14-21-ს შორის სკვერის მოწყობის სამუშაოების ხარჯთაღრიცხვა

პრეტენდენტი შპს „არბა“

№	სამუშაოს ჩამონათვალი	განზ. ერთ	რაოდენობა	ერთ. ფასი	ჯამი
სადემონტაჟო სამუშაოები					
1	ბეტონის კონსტრუქციების დემონტაჟი	კუბმ	10,00	19,500	195,000
2	ლითონის ელემენტების დემონტაჟი	ტონა	5,00	65,000	325,000
3	ბეტონის ბორდიურების (15X30) დემონტაჟი და დასაწყობება	მ	60,00	1,300	78,000
4	არსებული ფილების დემონტაჟი და დასაწყობება	კვ.მ.	10,00	2,600	26,000
5	არსებული სკამების დემონტაჟი და ტრანსპორტირება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე	ცალი	7,00	11,150	78,050
6	საბაგეშო ატრაქციონების დემონტაჟი და ტრანსპორტირება დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილზე	ცალი	3,00	65,000	195,000
7	ლითონის კონსტრუქციების ტრანსპორტირება	ტონა	5,00	11,200	56,000
8	სამშენებლო ნაგვის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა	35,00	11,200	392,000
სარწყავი სისტემის მოწყობა					
9	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	კუბმ	80,00	6,200	496,000
10	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება მექანიზმებით გვერდზე დაყრით	კუბმ	120,00	6,200	744,000
11	საბირკვლების ქვეშ ფუძის (ბალიშის) მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით და გტაპობრივი დატკეპნა ფენა-ფენა	კუბმ	4,6000	6,200	28,520
12	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი კ=1,15	კუბმ	5,29	23,000	121,670
13	პოლიეთილენის ოთკუთხა ჭა 545X380X315მ. მონტაჟით (მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	6	50,000	300,000
14	საფენი და საფარი შრის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი ქვიშით	კუბმ	96,00	6,200	595,200
15	ქვიშა წვრილმარცვლოვანი კ=1,01	კუბმ	96,96	30,000	2908,800
16	წვალადენის გარცმის ფოლადის მილის Ø 159მმ გარცმის მილების ტრანშეაში ჩალაგება და მონტაჟი. სისქით 3მმ იზოლაციით. მონტაჟით (მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	გ/მ	35	35,500	1242,500
17	სარწყავი მილების მონტაჟი	გ/მ	383,00	0,650	248,950
18	მილი პოლიეთილენის Ø 50მმ მონტაჟით (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	155	2,400	372,000
19	მილი პოლიეთილენის Ø 40მმ მონტაჟით (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	130	1,800	234,000
20	მილი პოლიეთილენის Ø 32მმ მონტაჟით (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	133	1,400	186,200
21	მილი პოლიეთილენის Ø 20მმ მონტაჟით (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	120	1,050	126,000
22	მილი პოლიეთილენის Ø 16მმ მონტაჟით (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	50	0,950	47,500
23	პოლიეთილენის პირდაპირი მფრქვევანა მონტაჟით (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით) პროექტით	ც	23	20,000	460,000
24	პოლიეთილენის რტორული მფრქვევანა მონტაჟით (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით) პროექტით	ც	19	20,000	380,000
25	სწრაფი მიერთების სარქველის მონტაჟი	ცალი	3,00	2,600	7,800
26	სწრაფი მიერთების სარქველი	ც	3	22,000	66,000
27	სწრაფი მიერთების კვანძის შტუცერის კომპლექტი ონკანით	ც	3	10,000	30,000
28	წყლის ფილტრის მონტაჟი	ცალი	1,00	39,000	39,000
29	საკეტ-მარგულირებელი ვენტილების მოწყობა 50-მმ მდე	ცალი	12,00	2,600	31,200
30	ვენტილი Φ=40მმ პროექტით	კომპ.	8,00	7,000	56,000
31	ვენტილი Φ=32მმ პროექტით	კომპ.	4,00	5,000	20,000
32	წნევის რეგულატორის მოწყობა	ცალი	1,00	2,600	2,600
33	წნევის რეგულატორი 50 მმ ადაპტორებით პროექტით	კომპ.	1,00	30,000	30,000
34	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ³	60,00	6,200	372,000
35	გრუნტის დატვირთვა ექსკავატორით	კუბმ	125,00	6,200	775,000
36	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიომცდელზე	კუბმ	15,00	6,200	93,000
37	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა	259,00	11,200	2900,800
შადრენის მოწყობა					
38	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	კუბმ	5,00	6,200	31,000
39	საფენი და საფარი შრის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი ქვიშით	კუბმ	2,00	6,200	12,400
40	ქვიშა წვრილმარცვლოვანი	კუბმ	2,02	30,000	60,600
41	პოლიეთილენის ყუთების მონტაჟი	ცალი	1	3,900	3,900
42	პოლიეთილენის ოთკუთხა ჭა 545X380X315მმ. მონტაჟით (მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	ც	1	50,000	50,000
43	ბლ. კანალიზაციის მილის მონტაჟი დიამეტრი 50 მმ	გ/მ	25,00	2,600	65,000
44	წყლის მილი პოლიეთილენის Ø 32მმ მონტაჟი (შესაბამის ფიტინგების, მასალისა და სამუშაოს ღირებულების გათვალისწინებით)	გ/მ	30,00	1,800	54,000
45	წყლის ფილტრის მონტაჟი	ცალი	1,00	39,000	39,000
46	საკეტ-მარგულირებელი ვენტილების მოწყობა 50-მმ მდე	ცალი	1,00	3,900	3,900
47	წყლის შადრენის შებენა და მონტაჟი	კომპლ.	1,00	2500,000	2500,000
48	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ³	2,00	6,200	12,400
49	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვიომცდელზე	კუბმ	3,00	6,200	18,600

50	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა	5,50	11,200	61,600
ელექტროობა					
ელ სამონტაჟო სამუშაოები					
51	გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	კუბმ	60,00	6,200	372,000
52	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება მექანიზმებით გვერდზე დაყრით	კუბმ	100,00	6,200	620,000
53	ლამპიონის ბოძების დაბეტონება	კუბ.მ	4,87	105,000	511,350
54	ბეტონი ბ-22,5 კ=1,02	კუბ.მ	4,97	115,000	571,550
55	ქვიშა-ხრეში (ბალიში)	კუბ.მ	1,00	23,000	23,000
56	ლამპიონის ბოძის მოწყობა	ცალი	38,00	13,000	494,000
57	ლითონის მილი 108X3	მ	95,00	26,500	2517,500
58	ლითონის მილი 76X3	მ	49,40	12,300	607,620
59	ლითონის მილი 57X3	მ	30,40	9,700	294,880
60	დამიწების კონტურის მოწყობა	ც	38,00	2,600	98,800
61	არმატურა 18მმ	მ	323,00	3,700	1195,100
62	გლინულა	კმ.	400,00	2,300	920,000
63	ზოლოვანა გალვანიზირებული 40X3	მ	30,40	3,100	94,240
64	ქანი საუფლურით	ცალი	38,00	1,800	68,400
65	ლითონის კონსტრუქციების შედგება ზეთოვანი საღებავით ორჯერ	კვ.მ.	119,72	6,500	778,180
66	საფენი და საფარი შრის მოწყობა წვრილმარცვლოვანი ქვიშით	კუბმ	60,00	6,200	372,000
67	ვეითელი ქვიშა კ=1,1	კუბ.მ	66,00	40,000	2640,000
68	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ³	40,00	6,200	248,000
69	გრუნტის დატვირთვა კესკავატორით	კუბმ	45,00	6,200	279,000
70	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვითმცლელზე	კუბმ	15,00	6,200	93,000
71	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა	111,00	11,200	1243,200
სამშენებლო სამუშაოები					
72	სანათების მონტაჟი	კომპლ.	38,00	13,000	494,000
73	ლამპიონის სანათი ნათურით, შესაბამისი კროშტეინებითა და მომჭერებით (იხ. სკი/ი)	კომპლ.	38,00	185,000	7030,000
74	აგტ. ამომრთველის (16ა) მონტაჟი ბოძში	კომპლ.	38,00	15,000	570,000
75	ელ. სადენების გაყვანა	გრძ.მ	552,00	0,650	358,800
76	ელ. სადენი მიწაში ჩასადები 5X6 მმ (საიდენი)	გრძ.მ	400,00	7,200	2880,000
77	ელ. სადენი ფოლადის მილში გასატარებლად 3X2,5 მმ (საიდენი)	გრძ.მ	152,00	3,200	486,400
78	სახიგნალო ლენტე	გრძ.მ	400,00	0,500	200,000
79	გოფირებული მილი (ორკედლიანი)	გრძ.მ	400,00	2,350	940,000
80	კარადის მოწყობა მართვის კვანძით	კომპლექტი	1,00	65,000	65,000
81	რკ. მართვის კარადა გარე დაყენების	ცალი	1,00	50,000	50,000
82	კონტაქტორი 40A	ცალი	2	14,300	28,600
83	ავტომატური ამომრთველი 125ა	ცალი	1	14,300	14,300
84	ფორტრელე	ცალი	1,00	14,300	14,300
85	გამანაწილებელი ფარი OP-6	ცალი	1,00	14,300	14,300
ტერიტორიის კეთილმოწყობა					
86	ტერიტორიის დაკავალვა შესაბამისი ხელსაწყოების გამოყენებით	მ²	2765,00	0,400	1106,000
87	II კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	კუბმ	92,00	6,200	570,400
88	II კატეგორიის გრუნტის დამუშავება მექანიზმებით გვერდზე დაყრით	კუბმ	128,00	6,200	793,600
89	გრუნტის დატვირთვა კესკავატორით	კუბმ	128,00	6,200	793,600
90	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვითმცლელზე	კუბმ	92,00	6,200	570,400
91	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა	407,00	11,200	4558,400
92	საფუძვლისმოწყობა ქვიშა ღორღოვანი ნარევისაგან საშ. სისქით 10სმ	კუბმ	101,80	6,200	631,160
93	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი კ=1,15	კუბმ	117,07	23,000	2692,610
94	ბეტონის ბორდიურის მოწყობა ბეტონის საფუძველზე ქვიშა-ხრეშოვანი ბალიშის მოწყობით	მ²	723,00	5,200	3759,600
95	ბეტონის ბორდიური 10X20სმ (დაწნეხილი)	მ	567,00	7,500	4252,500
96	ბეტონის ბორდიური 15X30სმ (დაწნეხილი)	მ	156,00	9,500	1482,000
97	ბეტონის ფილის არმირების მოწყობა	ტ	0,955	650,000	620,750
98	არმატურა A III	კმ	955,00	1,900	1814,500
99	ბეტონის მოზადების მოწყობა ხელოვნური საფარის ქვეშ კლასით B18.5	კუბმ	11,20	105,000	1176,000
100	ბეტონი კლასით B18.5 კ=1,02	კუბმ	11,424	115,000	1313,760
101	საბავშვო მოედნებისათვის განკუთვნილი ცვეთამედგო კაუჩუკის საფარის მოწყობა სისქით 30მმ	კვ.მ.	140,00	3,900	546,000
102	საბავშვო მოედნებისათვის განკუთვნილი კაუჩუკის საფარი სისქით 30მმ კ=1,02	კვ.მ	142,80	42,000	5997,600
103	ორ კომპონენტური ბეტონის წებო	ლიტრი	70,00	6,500	455,000
104	ბეტონის მოზადების მოწყობა დეკორატიული ფილების ქვეშ კლასით B18.5	კუბმ	47,80	105,000	5019,000
105	ბეტონი კლასით B18.5 კ=1,02	კუბმ	48,756	115,000	5606,940
106	დეკორატიული ფილების დაგება	კვმ	796,00	10,500	8358,000
107	დეკორატიული ფილები არანაკლებ 30მმ	კვმ	811,92	11,000	8931,120
108	წებო-ცემენტი ყინვაგამძლე	კმ	4776,00	0,650	3104,400

109	არმირებული ბეტონის საფარის მოწყობა, ზედაპირის ბეჭდური დამუშავება ხის ფაქტურით იმიტაციით (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით) იხ. ნახაზი	კმ²	82,00	80,000	6560,000
ფანატურის მოწყობა					
110	II კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით	კუბ.მ	8,00	6,200	49,600
111	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვითმცდელზე	კუბ.მ	8,00	6,200	49,600
112	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა	15,00	11,200	168,000
113	წერტილოვანი საპირკველების მოწყობა	კუბ.მ	4,8	105,000	504,000
114	ბეტონი ბ-22,5 კ=1,02	კუბ.მ	4,90	115,000	563,040
115	ქვიშა-ხრეში (ბაღიში)	კუბ.მ	0,54	23,000	12,420
116	ლითონის მთავრის მოწყობა	ტ	2,01	1300,000	2613,000
117	კვადრატული მილი 40X60X3	გრძ.მ	340,00	10,300	3502,000
118	კვადრატის სხმული 10X10	გრძ.მ	518,00	1,750	906,500
119	ლითონის მთავრის კონსტრუქციების შედგება ანტიკოროზიული სარეზავით ორჯერადად	კგ.მ	82,63	6,500	537,095
120	ფანატურის ფილის ქვეშ ხრეშოვანი ბაღიშის მოწყობა	კუბ.მ	2,00	6,200	12,400
121	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი კ=1,15	კუბ.მ	2,30	23,000	52,900
122	ბეტონის მოზაიკების მოწყობა B22.5	კუბ.მ	3,60	105,000	378,000
123	ბეტონი ბ-22,5 კ=1,02	კუბ.მ	3,67	115,000	422,050
124	იატაკის მოპირკეთება ბაზალტის ფილით	მ²	15,00	70,000	1050,000
125	წებოცემენტი კონკრეტული	კმ	90,00	0,650	58,500
126	ფანატურის კონსტრუქციის, მთავრის, მაგიდისა და სკამების მოწყობა ლითონის მასალით	ტ	0,64	1300,000	832,000
127	ლითონის მილი Ø80X4	გრძ.მ	25,60	20,100	514,560
128	კვადრატული მილი 60X60X3	გრძ.მ	0,40	10,900	4,360
129	კვადრატული მილი 40X60X3	გრძ.მ	94,20	10,300	970,260
130	კვადრატის სხმული 10X10	გრძ.მ	38,82	1,750	67,935
131	ფანატურის გადახურვა (მეტალეკამიტი 0,4მმ)	კმ²	16,00	30,000	480,000
132	კეხი	გრძ.მ	36,00	10,300	370,800
133	ფანატურის სკამისა და მაგიდის შემოსვა ხის მასალით	კუბ.მ	0,34	650,000	221,000
134	ხე მასალა	კუბ.მ	0,34	850,000	289,000
135	განკიკი (ქანით და საყელურით)	კომპლ.	29,00	1,800	52,200
136	ლითონის კონსტრუქციების შედგება დაძველების ეფექტით	კგ.მ	22,87	15,500	354,485
137	ხის დეტალების გალაკება (ორჯერ)	მ²	5,50	6,500	35,750
ფურნიტურა					
138	საპარკე სკამების დამზადება და მონტაჟი იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ც	24	330,000	7920,000
139	სანაგვე ურნების დამზადება და მონტაჟი იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ც	15	110,000	1650,000
140	სათამაშო ატრაქციონების მონტაჟი	ც	6,00	65,000	390,000
141	სასრიალო ქარხნული წარმოების შესაბამისი სერტიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი	1,00	5000,000	5000,000
142	საქანელი: 1 ცალი ზურგისა, 4 ცალი ბრტყელი და 1 ცალი კომბინირებული საქანელი. (ესკიზის მიხედვით)	ცალი	1,00	2500,000	2500,000
143	აივნა-დაივნა ქარხნული წარმოების შესაბამისი სერტიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი	2,00	600,000	1200,000
144	საბანო აივნა-დაივნა სერტიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალისა და სამუშაოს გათვალისწინებით)	ცალი	2,00	350,000	700,000
დენდროლოგია					
145	ტერიტორიის მომზადება გრუნტის შეტანით	მ²	1745	1,300	2268,500
146	გაზონისათვის განოვრცელებული გრუნტის ნარევი სისქით 15 სმ	მ³	261,75	29,500	7721,625
147	მიდროთესვის პრინციპით ბაღის თესვა გაზონის მოსაწყობად ბაღის თესვისა და დანამატების გათვალისწინებით	მ²	1745	2,800	4886,000
148	ორმოც ანთხრა მცენარეების დასარგავათ მიწის შეტანით	ორმო	515,00	1,300	669,500
149	განოვრებული გრუნტის ნარევი (1 ორმო 0,4 კუბ. მიწის შევსებით)		206	12,000	2472,000
150	გრუნტის დატვირთვა ხელით ავტოთვითმცდელზე	კუბ.მ	260,00	6,200	1612,000
151	გრუნტის გატანა 10 კმ მანძილზე	ტონა	481,00	11,200	5387,200
152	სედასხვა ჯიშის მცენარეების დარგვა (იხ. ჩამონთვალი)	ცალი	515,00	1,300	669,500
153	ფოლქსი	ცალი	340,00	3,500	1190,000
154	ოლქანდრი	ცალი	45,00	35,000	1575,000
155	ფიჭვი	ცალი	130,00	51,000	6630,000
ჯამი					
ზედნადები ხარჯები			2%		184585,830
ჯამი					3691,7166
საბარჯთაღრიცხვო მოგება			2%		188277,547
ჯამი					3765,550932
გაუთვალისწინებელი ხარჯები			3%		192043,098
ჯამი					5761,292926
დღგ			18%		197804,390
ჯამი					35604,79028
ექსპერტიზის მომსახურების ხარჯი (არაუმეტეს 2%)			1,80%		233409,181
ჯამი					4201,365253
მაგისტრალურ ქსელზე მიერთება (წყალსადენი/კანალიზაციის შეჭრის ნებართვა და სხვა საჭირო დოკუმენტაციის შეთანხმება შესაბამის უწყებებთან სამუშაოების შესრულების ჩათვლით)					237610,546
ჯამი					3500
					241110,546

Ltd arba

Подписано цифровой подписью: Ltd arba
Дата: 2020.01.10 04:59:12 +03'00'

შენიშვნა:

ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილ უნდა იქნას დანართი N1-ის მიხედვით Excel-ის და PDF ფორმატის ფაილის სახით (ხარჯთაღრიცხვის წარმოდგენლობა ან/და ხარჯთაღრიცხვის განსაზღვრული პირობების რაოდენობის 1%-ზე მეტის განუფასებლად წარმოდგენა დაზუსტებას არ დაექვემდებარება და გამოიწვევს პრეტენდიენტის დისკვალიფიკაციას).

გაუთვალისწინებელი ხარჯი 3% არის უცვლელი

ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის
 საბანკო გარანტია M/FR/C/000050/20
 (უპირობო გამოუთხოვადი გარანტია)

გაცემის თარიღი: 21.01.2020 წელი

გარანტი : სს სადაზღვევო კომპანია პრაიმი ს/კ 204540274

პრინციპალი : შპს არბა ; ს/კ 405159698

ბენეფიციარი : ქ. თბილისის გლდანის რაიონის გამგეობა ს/კ 209466843

საგარანტიო თანხა : 12 056 (თორმეტი ათას ორმოცდათექვსმეტი) ლარი

გარანტიის მოქმედების ვადა : 21.01.2020-დან - 12.09.2020- ჩათვლით

გარანტიის გაცემის საფუძველი: მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ პრინციპალმა შპს არბა ; ს/კ 405159698, ბენეფიციარის ქ. თბილისის გლდანის რაიონის გამგეობა ს/კ 209466843; წინაშე, 2019 წლის 12 დეკემბერს გამოცხადებულ ელექტრონულ ტენდერში NAT190024421, წარდგენილი თავისი სატენდერო წინადადების შესაბამისად იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის საბანკო გარანტია, მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით, გასაფორმებელ ხელშეკრულებაში მითითებულ თანხაზე.

გარანტიით უზრუნველყოფილი ვალდებულება: გარანტი კისრულობს გამოუთხოვად უპირობო ვალდებულებას, წინამდებარე საბანკო გარანტიის პირობების გათვალისწინებით, ბენეფიციარისგან გადახდის მოთხოვნის წარდგენის შემთხვევაში, გადაუხადოს მას თანხა ან/და თანხები, რომლებიც ჯამში არ აღემატება საგარანტიო თანხას 12 056 (თორმეტი ათას ორმოცდათექვსმეტი) ლარი ოდენობას.

გარანტიის თანხის მოთხოვნა: გარანტის მიერ საგარანტიო თანხის გადახდა მოხდება მხოლოდ პრინციპალსა და ბენეფიციარს შორის დადებული სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის, აგრეთვე ნაწილობრივი ან არაჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში. ბენეფიციარმა გარანტს უნდა წარუდგინოს უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი და ბეჭდით დადასტურებული წერილობითი მოთხოვნა, რომელშიც მითითებული უნდა იყოს მოთხოვნილი თანხა და უნდა იყოს აღწერილი, თუ რაში გამოიხატება პრინციპალის მიერ ვალდებულებ(ებ)ის დარღვევა დამატებითი მტიკცებულებების წარმოდგენის საჭიროების გარეშე, ასევე მოთხოვნასთან ერთად გარანტს უნდა წარუდგინოს საბანკო გარანტიის ასლი. ბენეფიციარის მოთხოვნა საგარანტიო თანხაზე გარანტის მიერ მიიღება მხოლოდ წინამდებარე გარანტიის მოქმედების პერიოდში.

წერილობითი მოთხოვნა თანდართული დოკუმენტებით უნდა ჩაბარდეს გარანტს შემდეგ მისამართზე: ქ.თბილისი, ვაკის რაიონი, უნივერსიტეტის ქუჩა, N24, სართული 6, სადარბაზო 1, ოფისი N6 გარანტის კანცელარიაში სამუშაო საათებში. მოთხოვნის ჩაბარების თარიღად ჩაითვლება მოთხოვნის თანდართული დოკუმენტებით უშუალოდ გარანტისათვის ჩაბარების თარიღი. დაუშვებელია მოთხოვნის ელექტრონულად, ფაქსით ან სხვა საშუალებით წარდგენა.

გარანტის ვალდებულება ბენეფიციარის წინაშე წყდება და საბანკო გარანტია უქმდება:

- საბანკო გარანტიაში განსაზღვრული მოქმედების ვადის გასვლით, რომლითაც იგი გაიცა;
- ბენეფიციარის მიერ ამ საბანკო გარანტიიდან გამომდინარე საკუთარ უფლებებზე წერილობითი უარის თქმისა და საბანკო გარანტიის დედნის გარანტისათვის დაბრუნებისას;
- პრინციპალის მიერ საგარანტიო ვალდებულებების სრულად შესრულებით;
- ბენეფიციარისათვის იმ თანხის გადახდით, რომელზედაც გაიცა საბანკო გარანტია.

წინამდებარე გარანტია გაიცემა გარანტსა და პრინციპალს შორის 2020 წლის 20 იანვარს გაფორმებული გენერალური ხელშეკრულების GBG-00003/20 საფუძველზე.

ფინანსური დირექტორი
მარეხი გურული

